
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25.08.2016 № 1425

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Губернатора Калужской области от 12.04.2004 № 271 «О министерстве 
образования и науки Калужской области», приказов министерства образования и 
науки Калужской области от 17.12.2015 № 2777 «Об организации аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, в 2016 году», от 10.12.2015 № 2724 «Об 
утверждении форм и процедур аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Калужской 
области», протокола № 10 от 25.08.2016 заседания Главной аттестационной 
комиссии по аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность в Калужской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - начальника управления общего и дополнительного образования 
Терехину С.А.

Министр А.С. Аникеев



Приложение к приказу 
министерства образования и науки 
Калужской области от 25.08.2016 № 1425

№
п/п

ФИО Должность и место 
работы

Текущая
категория

Заявленная
категория

За Против Воздержался Решение Главной аттестационной комиссии

По должности «Учитель»
1. Абрамов Денис 

Владимирович
Учитель физической 
культуры
МОУ «Ферзиковская 
средняя
общеобразовательная 
школа» МР 
«Ферзиковский 
район» Калужской 
области

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.8

2. Корнюшкина
Людмила
Викторовна

Учитель физики 
МКОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №8» МР 
«Город Киров и 
Кировский район»

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

3. Дедушкина
Наталья
Николаевна

Учитель истории 
МКОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8» МР «Город 
Киров и Кировский 
район»

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.7

4. Горелова Ирина 
Викторовна

Учитель английского 
языка
МБОУ «Лицей № 36» 
г. Калуги

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.7

5. Комкова
Наталья
Евгеньевна

Учитель истории 
МКОУ «Кондровская 
средняя
общеобразовательная 
школа № 1»
МР «Дзержинский 
район»

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.7

6J Евтеева Елена Учитель русского Высшая Высшая 12 - - Установить высшую квалификационную категорию по



Владимировна языка и литературы 
МКОУ «Кондровская 
средняя
общеобразовательная 
школа № 1»
МР «Дзержинский 
район»

должности «Учитель» п.7.1.7

7. Борисова
Марина
Ивановна

Учитель русского 
языка и литературы 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. С.Т. 
Шацкого» г.Обнинска

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.5

8. Мазяр Марина 
Витальевна

Учитель начальных 
классов
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №11 имени 
Подольских 
курсантов» г. 
Обнинска

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.7

9. Антипова
Анастасия
Вячеславовна

Учитель математики 
МБОУ Лицей 
«Физико-техническая 
школа» г.Обнинска

Вторая Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.8

1( Лукина Елена 
Ивановна

Учитель русского 
языка и литературы 
МКОУ
«Ахлебининская
средняя
общеобразовательная 
школа» МР 
«Перемышльский 
район»

Первая Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

11 Дымкова Елена 
Феодосиевна

Учитель географии 
ЧОУ Средняя 
общеобразовательная 
школа «Обнинская 
свободная школа»

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.7

.



г. Обнинска
i : Зинов

Владимир
Георгиевич

Учитель математики 
МКОУ «Дворцовская 
основная
общеобразовательная
школа»
МР «Дзержинский 
район»

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.7

1: Копырюлина
Татьяна
Александровна

Учитель физики 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 16» г. 
Обнинска

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

h Лопата Ирина 
Никитична

Учитель начальных 
классов
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 50» г. 
Калуги

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.8

и Потапова
Ирина
Владимировна

1

Учитель русского 
языка и литературы 
МКОУ «Манинская 
средняя
общеобразовательная
школа»
МР «Город Людиново 
и Людиновский 
район»

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

и Паршина Лилия 
Алексеевна

Учитель русского 
языка и литературы 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 им.
Г.В.Зимина» г. Калуги

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

V Шашеро Алла 
Евгеньевна

Учитель географии 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10 с 
углубленным

Высшая Высшая

_____________

12

____

Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.7



изучением отдельных 
предметов» г.Калуги

и Попова Анна 
Егоровна

Учитель истории и 
обществознания 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа
№ 16» г. Калуги

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.5

1< Левтеева Ольга 
Борисовна

Учитель 
ГКОУ КО
«Калужская школа для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья «Гармония»

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.7

2( Короткова 
Ольга Петровна

Учитель 
ГКОУ КО
«Калужская школа для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья «Гармония»

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.7

2 Бушин Евгений 
Вячеславович

Учитель истории и 
обществознания 
МОУ «Бронцевская 
средняя
общеобразовательная 
школа» МР 
«Ферзиковский 
район»

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

2: Сёмина
Людмила
Георгиевна

Учитель математики 
МБОУ Лицей 
«Физико-техническая 
школа» 
г. Обнинска

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.8

2: Володина
Светлана
Константиновна

Учитель математики 
МКОУ «Лев- 
Толстовская средняя 
общеобразовательная

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.5



школа» МР 
«Дзержинский район»

2е Сардина
Татьяна
Анатольевна

Учитель физики 
МКОУ
«Остроженская
средняя
общеобразовательная 
школа» МР 
«Дзержинский район»

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

2i Чистякова
Ольга
Владимировна

Учитель информатики 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №17» г. Калуги

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

2( Кайсаров
Кирилл
Евгеньевич

Учитель истории 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа
№ 41» г. Калуги

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

Г Захарова
Екатерина
Александровна

Учитель английского 
языка
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №31» г. Калуги

Нет Первая 12 Отказать в установлении первой квалификационной 
категории по должности «Учитель»

21 Парамонов
Дмитрий
Николаевич

Учитель информатики 
МКОУ «Кондровская 
средняя
общеобразовательная 
школа № 3»
МР «Дзержинский 
район»

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.8

2< Николаева
Елена
Васильевна

Учитель русского 
языка и литературы 
МКОУ
« Перем ы ш л ьская 
средняя
общеобразовательная 
школа» МР 
«Перемышльский 
район»

Высшая

____________

Высшая 12

_________

Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.7



3< Лындина
Надежда
Сергеевна

Учитель русского 
языка и литературы 
МОУ Детчинская 
средняя
общеобразовательная 
школа МР
«Малоярославецкий
район»

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

3 Болгова Дина 
Дмитриевна

Учитель биологии 
МКОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1» МР 
«Город Людиново и 
Людиновский район»

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.5

з: Сусликова
Татьяна
Александровна

Учитель начальных 
классов
МКОУ «Алешинская 
основная
общеобразовательная
школа»
МР «Мещовский 
район»

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

з; Журавлев
Андрей
Владимирович

Учитель химии 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №41» г. Калуги

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

3< Третьякова
Елена
Владимировна

Учитель географии 
МКОУ «Основная 
общеобразовательная 
школа», с. Покровск 
Козельского района 
Калужской области

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

3! Барсукова
Ольга
Владимировна

Учитель начальных 
классов
МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. С.Ф. 
Романова», г. Жуков 
Жуковского района

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»



Калужской области
3< Шевчук

Светлана
Владимировна

Учитель начальных 
классов
МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. С.Ф. 
Романова», г. Жуков 
Жуковского района 
Калужской области

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Учитель»

3' Кондакова
Надежда
Юрьевна

Учитель музыки 
МКОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» МР 
«Город Людиново и 
Людиновский район»

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.7

3{ Кондрашова
Надежда
Николаевна

Учитель музыки 
МКОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. И.С. 
Унковского» п. 
Воротынск 
Бабынинского района 
Калужской области

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Учитель» п.7.1.6

по должности «Педагог-библиотекарь»
3< Соболева

Лариса
Геннадьевна

Педагог - 
библиотекарь 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 50» 
г.Калуги

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Педагог - библиотекарь» п.7.1.8

по должности «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»
4( Солодухо

Сергей
Александрович

Преподаватель- 
организатор основ 
безопасности 
жизнедеятельности 
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности» п.7.1.8



школа «Технический 
лицей» г. Обнинска

но должности «Пренод аватель»
41 Попова

Екатерина
Владимировна

Преподаватель 
ГБПОУ КО 
Калужский областной 
музыкальный колледж 
им. С.И. Танеева

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

4\ Г неденкова
Алина
Николаевна

Преподаватель 
МКОУ ДОД 
Воротынская детская 
школа искусств

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

4: Цурикова
Ирина
Валентиновна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова 
г. Калуга

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

4̂ Лихачева
Людмила
Валерьевна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова 
г. Калуга

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

4i Фомицкая
Любовь
Аркадьевна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова г. 
Калуга

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

4< Вишневская
Марина
Анатольевна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №3 г. 
Калуги

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

4' Чистилина
Ирина
Анатольевна

Преподаватель 
МБУ ДО Детская 
школа искусств №1 г. 
Обнинск

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

45 Котина Марина 
Анатольевна

Преподаватель МБУ 
ДО Детская школа 
искусств №1 г.

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»



Обнинск
4< Полунина

Марина
Николаевна

Преподаватель 
профессиональных 
дисциплин 
ГБПОУ Калужской 
области «Кировский 
индустриально­
педагогический 
колледж имени А.П. 
Чурилина»

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель» п.7.1.8

5( Белокопытова
Вера
Александровна

Преподаватель 
профессиональных 
дисциплин 
ГБПОУ КО 
«Калужский 
коммунально­
строительный 
техникум» им. И.К. 
Ципулина

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

51 Воронова
Мария
Михайловна

Преподаватель 
профессиональных 
дисциплин 
ГБПО.У КО 
«Калужский 
коммунально­
строительный 
техникум» им. И.К. 
Ципулина

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель» 
п. 7.1.6

5: Улейская
Лариса
Вениаминовна

Преподаватель 
русского языка и 
литературы 
ГАПОУ КО 
«Калужский колледж 
сервиса и дизайна»

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель» п.7.1.7

5. Клочкова
Татьяна
Владимировна

Преподаватель 
физической культуры 
ГАПОУ КО 
«Калужский 
технический колледж»

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель» п.7.1.6



5< Киреева Раиса 
Викторовна

Преподаватель 
профессиональных 
дисциплин 
ГБПОУ КО 
«Калужский 
коммунально­
строительный 
техникум» им. И.К. 
Ципулина

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

Si Петрова Елена 
Михайловна

Преподаватель 
математики 
ГБПОУ КО 
«Калужский 
коммунально­
строительный 
техникум» имени И.К. 
Ципулина

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель» п.7.1.4

5( Бурцева
Наталия
Петровна

Преподаватель 
ГБПОУ КО 
«Калужский колледж 
народного хозяйства и 
природообустройства»

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

5' Маликова
Евгения
Вячеславовна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств № 2 
им.С.С. Туликова г. 
Калуга

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

5? Серебряникова
Ольга
Валериевна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств № 2 
им.С.С. Туликова 
г. Калуга

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

5< Жданова
Татьяна
Станиславовна

Преподаватель 
МКОУ ДОД 
«Думиничская детская 
школа искусств»

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

6( Смирнова 
Елена Юрьевна

Преподаватель 
МБОУ ДО Медынская 
детская школа

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»



искусств
6 Рожкова Нина 

Васильевна
Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №4 
г.Калуги

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

б; Игнатенко
Элина
Станиславовна

Преподаватель 
МБУ ДО Детская 
школа искусств №1 г. 
Обнинска

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

б; Радошнова
Надежда
Сергеевна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова 
г. Калуга

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

Шикин Павел 
Сергеевич

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств № 8 г. 
Калуга

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

6f Иванова
Виктория
Валерьевна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №2 
им. С.С. Туликова 
г. Калуга

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

б< Мареева Ирина 
Владимировна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №3 г. 
Калуги

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

6' Сальникова
Наталья
Викторовна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №3 г. 
Калуги

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

6? Зенькович
Наталия
Валерьевна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №] 
им. Н.П. Ракова 
г. Калуга

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

б< Хатамова
Джейран

Преподаватель 
МБОУ ДО Медынская

Первая Высшая 12 “ Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»



Гуламовна детская школа 
искусств

7( Азаров Евгений 
Алексеевич

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова 
г. Калуги

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

71 Столяренко
Александра
Павловна

Преподаватель 
ГБПОУ КО 
Калужский областной 
колледж культуры и 
искусств

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

Т Кузичкина
Анастасия
Александровна

Преподаватель 
ГБПОУ КО 
Калужский областной 
колледж культуры и 
искусств

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

7; Борисова Елена 
Анатольевна

Преподаватель 
ГБПОУ КО 
Калужский областной 
колледж культуры и 
искусств

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

!<■ Абрамова
Галина
Николаевна

Преподаватель 
ГБПОУ КО 
Калужский областной 
колледж культуры и 
искусств

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

7i Мантулин
Михаил
Дмитриевич

Преподаватель 
ГБПОУ КО 
Калужский областной 
колледж культуры и 
искусств

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

7< Аверьянова
Галина
Петровна

Преподаватель 
ГБПОУ КО 
Калужский областной 
колледж культуры и 
искусств

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

7' Хромушкина Преподаватель Высшая Высшая 12 - - Установить высшую квалификационную категорию по



Елена Юрьевна ГБПОУ КО 
Калужский областной 
колледж культуры и 
искусств

должности «Преподаватель»

7} Крылова Мария 
Васильевна

Преподаватель 
ГБПОУ КО 
Калужский областной 
колледж культуры и 
искусств

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

7< Глушенкова
Галина
Николаевна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №6 г. 
Калуги

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

81 Авилов Михаил 
Дмитриевич

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств № 6 г. 
Калуги

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

81 Викулова
Светлана
Сергеевна

Преподаватель 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств № 6 г. 
Калуги

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

8: Шкодова Ольга 
Олеговна

Преподаватель 
МОУ ДОД Детская 
школа искусств № 1 г. 
Жуков

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Преподаватель»

по должности «Педагог-психолог»
8: Бойченко Ольга 

Владимировна
Педагог-психолог 
МБОУ «Средняя 
Общеобразовательная 
Школа № 4 имени 
Героя Советского 
Союза, Почётного 
гражданина города 
Обнинска Леонида 
Гавриловича 
Осипенко» 
г.Обнинска

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Педагог-психолог»

8̂ Балыкина Педагог-психолог Нет Первая 12 - - Установить первую квалификационную категорию по



Наталья
Геннадьевна

МКДОУ «Детский сад 
№ 14 «Ручеек» 
общеразвивающего 
вида с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 
физическому 
развитию детей» МР 
«Город Киров и 
Кировский район»

должности «Педагог-психолог»

по должности «Воспитатель»
8f

Елена
Викторовна

Воспитатель 
МБДОУ «Детский сад 
комбинированного 
вида №19 «Капелька» 
г. Обнинска

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Воспитатель»

8< Давыдова
Наталья
Андреевна

Воспитатель 
МБДОУ «Россиянка» 
«Центр развития 
ребенка - детский сад» 
г. Калуги, структурное 
необособленное 
подразделение 
«Василек»

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Воспитатель»

но должности «Старший воспитатель»
8' Бурлуцкая

Наталия
Владимировна

Старший воспитатель 
МБДОУ «Россиянка» 
«Центр развития 
ребенка - детский сад» 
г. Калуги, структурное 
необособленное 
подразделение 
«Василек»

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Старший воспитатель»

81 Кузьмина Елена 
Вениаминовна

Старший воспитатель 
МКДОУ детский сад 
«Белочка» 
комбинированного 
вида г. Кондрово МР

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию 
по должности «Старший воспитатель» п.7.1.5



«Дзержинский район»
по должности «Педагог-организатор»

8< Калинина Педагог-организатор Первая Высшая 12 - - Установить высшую квалификационную категорию по
Ирина МБОУ ДО «Дом должности «Педагог-организатор»
Викторовна детского творчества» 

г. Людиново
по должности «Педагог дополнительного образования»

9( Ермолина
Мария
Валерьевна

Педагог
дополнительного 
образования 
МБОУ ДОД «Центр 
развития творчества 
детей и юношества» 
г. Обнинска

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Педагог дополнительного образования» 
П.7Л.7

91 Земляная Елена 
Петровна

Педагог
дополнительного 
образования 
МБОУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования детей 
«Радуга» г. Калуги

Высшая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Педагог дополнительного образования» 
П.7Л.6

% Галченкова
Елена
Сергеевна

Педагог
дополнительного 
образования 
МКОУ «Товарковская 
средняя
общеобразовательная 
школа № 2»
МР «Дзержинский 
район»

Нет Первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Педагог дополнительного образования» 
П.7Л.8

9: Леонова Ирина 
Егоровна

Педагог
дополнительного 
образования 
МКОУ «Товарковская 
средняя
общеобразовательная 
школа № 2»
МР «Дзержинский

Первая Высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Педагог дополнительного образования» 
П.7Л.7



район»
по должности «Тренер-преподаватель»

9< Василенко
Василий
Степанович

Т ренер-преподаватель 
МУ ДО «Детско- 
юношеская 
спортивная школа 
им.Г.К.Жукова»

нет первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Тренер-преподаватель»

по должности «Концертмейстер»
9 i Живная

Нина
Ивановна

Концертмейстер 
МБУ ДО Детская 
школа искусств №1 г. 
Обнинск

высшая высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Концертмейстер»

9( Коновалова
Елена
Юрьевна

Концертмейстер 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №2 
им. С.С. Туликова г. 
Калуга

высшая высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Концертмейстер»

9' Радошнова
Надежда
Сергеевна

Концертмейстер 
МБОУ ДО Детская 

школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова 
г. Калуга

высшая высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Концертмейстер»

91 Доронина
Мария
Валерьевна

Концертмейстер 
МБОУ ДО Центр 
развития творчества 
детей и юношества 
«Созвездие» 
г. Калуга

высшая высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Концертмейстер»

9< Серебряникова
Ольга
Валериевна

Концертмейстер 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №2 
им. С.С. Туликова 
г. Калуга

нет первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Концертмейстер»



к Прокопова
Ирина
Владимировна

Концертмейстер 
МБОУ ДО Детская 

школа искусств №6 г. 
Калуга

высшая высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Концертмейстер»

1< Латышев
Олег
Львович

Концертмейстер 
ГБПОУ КО 
Калужский областной 
колледж культуры и 
искусств

высшая высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Концертмейстер»

к Абрамова
Галина
Николаевна

Концертмейстер 
ГБПОУ КО 

Калужский областной 
колледж культуры и 
искусств

высшая высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Концертмейстер»

1< Азаров
Евгений
Алексеевич

Концертмейстер 
МБОУ ДО Детская 

школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова 
г. Калуга

нет первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Концертмейстер»

1( Иванова
Татьяна
Вячеславовна

Концертмейстер 
МБОУ ДО Детская 

школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова 
г. Калуга

первая первая 12 Установить первую квалификационную категорию по 
должности «Концертмейстер»

и Кузнецов
Алексей
Юрьевич

Концертмейстер 
МБОУ ДО Детская 
школа искусств №5 Г. 
Калуга

высшая высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Концертмейстер»

1< Попова
Екатерина
Владимировна

Концертмейстер 
ГБПОУ КО 
Калужский областной 
музыкальный колледж

первая высшая 12 Установить высшую квалификационную категорию по 
должности «Концертмейстер»



им. С.И. Танеева


